MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL 62/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA  RETIFICAÇÃO DO EDITAL 62/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB
nº 727, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023,no uso das atribuições,
torna público, a Retificação do  Edital 62/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, referente ao Processo Seletivo para seleção
e formação de cadastro de reserva para vagas de estágio não obrigatório de ensino superior, nos termos da Lei nº
11.788/2008, da Instrução Normativa nº 213/2019-SEGES/ME, e demais normas correlatas.

1. ONDE SE LÊ:1. ONDE SE LÊ:

2. QUANTIDADE DE VAGAS2. QUANTIDADE DE VAGAS

QUANTIDADEQUANTIDADE SETORSETOR GRADUAÇÃOGRADUAÇÃO HORÁRIOHORÁRIO

1 (uma) vaga
 Direção Administrativa e
Geral

Cursando Graduação em
Administração, Tecnólogo em
Gestão Pública, Direito e
Ciências Contábeis.

Matutino -  07:00 às 13:00

ou

Vespertino - 13:00 às 18:00Vespertino - 13:00 às 18:00

1 (uma) vaga
UAN- Unidade de
Alimentação Nutricional

Cursando Graduação em
Administração ou Nutrição,
Tecnólogo em Gestão Pública,
ou Licenciatura em Biologia.

A combinar com o setor

Cadastro
Reserva

CDPR- Coordenação de
Produção

Cursando Graduação
Licenciatura em Biologia,
Engenharia de Alimentos ou
Nutrição.

A combinar com o setor

Cadastro
Reserva

DREP- Direção de Ensino
Cursando Graduação em
Pedagogia ou qualquer Curso
de Licenciatura.

A combinar com o setor

LEIA-SE:LEIA-SE:

2. QUANTIDADE DE VAGAS2. QUANTIDADE DE VAGAS

QUANTIDADEQUANTIDADE SETORSETOR GRADUAÇÃOGRADUAÇÃO HORÁRIOHORÁRIO

1 (uma) vaga
 Direção
Administrativa e
Geral

Cursando Graduação em
Administração, Tecnólogo em
Gestão Pública, Direito e Ciências
Contábeis.

Matutino -  07:00 às 13:00

ou

Vespertino -12:00 às 18:00Vespertino -12:00 às 18:00

1 (uma) vaga
UAN- Unidade de
Alimentação
Nutricional

Cursando Graduação em
Administração ou Nutrição,
Tecnólogo em Gestão Pública, ou
Licenciatura em Biologia.

A combinar com o setor

Cadastro
Reserva

CDPR- Coordenação
de Produção

Cursando Graduação  Licenciatura
em Biologia, Engenharia de
Alimentos ou Nutrição.

A combinar com o setor

Cadastro
Reserva

DREP- Direção de
Ensino

Cursando Graduação em
Pedagogia ou qualquer Curso de A combinar com o setor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Licenciatura.

(documento assinado eletronicamente)

Nilton Nélio ComettiNilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do campus Planaltina

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, Ordenador de Despesas - Campus PlanaltinaOrdenador de Despesas - Campus Planaltina, em 07/11/2023 10:02:07.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 07/11/2023. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

501254
82a7c9b8d6

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: